
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Константиновская средняя школа 

Тутаевского муниципального района 

 

 

  

ПРИКАЗ 

 

 

30 декабря 2021 года        № 587/01- 02 

 

О внесении изменений в приказ от 

25 октября 2021 г № 484 / 01-02 

На основании письма департамента образования Ярославской области от 15.12.2021 

№ ИХ.24-9769/21 «О направлении регионального плана мероприятий по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся» и приказа Департамента образования 

Тутаевского муниципального района от 24.12.2021 № 849/01-10 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в п. 1 приказа МОУ Константиновской СШ от 25 октября 2021 г № 484/01-

02 «Об организации работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся» следующие изменения: 

1.1. Изложить в следующей редакции п 1:  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий МОУ Константиновская СШ по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2021 - 2022 

учебные год. 

2. Приложение 1 к настоящему приказу изложено в новой редакции, в соответствии с 

п. 1.1 данного приказа. 

 

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению в учебный процесс банка заданий 

для формирования и оценки функциональной грамотности (по видам функциональной 

грамотности) (Приложение 2). 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Грамотинскую С. Г.  

 

Директор школы     Е.П. Чепурна 

 

 


		2022-01-26T11:25:31+0300
	Чепурна Елена Павловна




